
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 6 октября 2020г.                                № 752 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2020-2024 годы», утверждённую поста-

новлением Администрации Анадырско-

го муниципального района от 21 мая 

2020 года № 352 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 года № 701, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Содействие развитию ин-

фраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-

2024 годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объёмы финансовых  

ресурсов муниципальной 

программы 

общий объем финансирования муниципальной 

программы 150 591,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

в 2020 году  –  72 568,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  19 287,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  19 428,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  19 576,0 тыс. рублей; 



2 

 

в 2024 году  –  19 731,2 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 3 324,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

 в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 132 317,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  66 438,8 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

за счёт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюдже-

та поселений 14 949,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2020 году  –  2 805,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  2 817,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  2 958,6 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  3 106,3 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  3 261,5 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной инфра-

структуры» всего 82 743,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

в 2020 году  –  19 136,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 3 324,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 79 419,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  15 812,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 



3 

 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство населенных пунк-

тов на территории Анадырского муниципально-

го района» 2 839,0 тыс. рублей за счет средств 

местного бюджета, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  567,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского  поселения  Угольные  Копи» 

65,3 тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  61,3 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского поселения Беринговский» 5,0 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Алькатваам» 535,1 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  162,8 тыс. рублей; 

 в 2021 году  –  86,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  90,7 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  95,2 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  100,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ваеги» 1 164,8 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  85,7 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  250,4 тыс. рублей; 



4 

 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  276,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  289,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Канчалан» 1 259,0 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  375,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  205,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  215,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  226,1 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  237,4 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ламутское» 1 307,1 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  236,6 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  248,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  260,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  273,8 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  287,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Марково» 4 055,8 тыс.  

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  734,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  770,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  809,2 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  849,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  892,2 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 798,1 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  341,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  376,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Снежное» 345,9 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  24,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  74,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  78,3 тыс. рублей; 



5 

 

в 2023 году  –  82,2 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  86,3 тыс. рублей; 

 подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Усть-Белая» 1 798,1 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  341,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  376,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

 подпрограмма «Уличное  освещение  на  терри-

тории сельского поселения Хатырка» 653,5 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, 

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  118,3 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  124,2 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  130,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  136,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  143,7 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Чуванское» 1 961,8 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  355,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  372,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  391,4 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  411,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  431,6 тыс. рублей; 

подпрограмма «Приобретение движимого и не-

движимого имущества для нужд Анадырского 

муниципального района» всего 50 059,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  50 059,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 



6 

 

за счёт средств местного бюджета 50 059,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  50 059,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей»; 

 1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции: 



7 

 

 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 годы» 
 

№ п/п 
Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

 

Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

  Всего по программе 

2020-2022 150 591,1 0,0 3 324,0 147 267,1 0,0 

  

2020 72 568,0 0,0 3 324,0 69 244,0 0,0 

2021 19 287,6 0,0 0,0 19 287,6 0,0 

2022 19 428,3 0,0 0,0 19 428,3 0,0 

2023 19 576,0 0,0 0,0 19 576,0 0,0 

2024 19 731,2 0,0 0,0 19 731,2 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 

Основное мероприятие: «Со-

держание автомобильных до-

рог», в том числе: 

2020-2022 58 122,5 0,0 0,0 58 122,5 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2021 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2022 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2023 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2024 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

 

1.1 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

2020-2022 30 000,0 0,0 0,0 30 000,0 0,0 Администрация Ана-

дырского муници-2020 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 



8 

 
 

 

 

местного значения и искус-

ственных сооружений на них 

2021 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 пального района 

2022 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2023 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2024 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

1.2 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения сельских 

поселений и искусственных со-

оружений на них 

2020-2022 28 122,5 0,0 0,0 28 122,5 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2021 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2022 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2023 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2024 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в селе 

Краснено» 

2020-2022 437,0 0,0 0,0 437,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2021 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2022 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2023 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2024 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

3 

Основное мероприятие: «Со-

держание объектов транспорт-

ной инфраструктуры в насе-

ленных пунктах муниципаль-

ного района», в том числе: 

2020-2022 15 950,0 0,0 0,0 15 950,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2021 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2022 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2023 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2024 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

3.1 

содержание посадочных пло-

щадок для легкомоторной 

авиации 

2020-2022 13 200,0 0,0 0,0 13 200,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2021 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2022 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2023 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2024 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

 

3.2 

 

 

содержание посадочных пло-

щадок для вертолётов 

2020-2022 2 750,0 0,0 0,0 2 750,0 0,0 Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2021 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 



9 

 
 

 

 

 

2022 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0  

2023 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2024 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

4 

Основное мероприятие: «Рас-

ходы на нерегулярные перевоз-

ки пассажиров и багажа» 

2020-2022 2 830,3 0,0 0,0 2 830,3 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 830,3 0,0 0,0 830,3 0,0 

2021 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2022 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2023 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2024 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

5 

Основное мероприятие: «Обу-

стройство взлётно-посадочных 

площадок в населённых пунк-

тах Анадырского муниципаль-

ного района» 

2020-2022 3 403,8 0,0 3 324,0 79,8 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 3 403,8 0,0 3 324,0 79,8 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 

2020-2022 82 743,6 0,0 3 324,0 79 419,6 0,0 

  

2020 19 136,0 0,0 3 324,0 15 812,0 0,0 

2021 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2022 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2023 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2024 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муниципального района» 

1 

Основное мероприятие: «Со-

держание мест захоронения в 

населенных пунктах муници-

пального района» 

2020-2022 2 589,0 0,0 0,0 2 589,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2021 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2022 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2023 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2024 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

 

2 

 

Основное мероприятие: «Про-

чие мероприятия по благо-

устройству в селе  Краснено»  

2020-2022 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 



10 

 
 

 

 2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0  

2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 2 839,0 0,0 0,0 2 839,0 0,0 

  

2020 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2021 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2022 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2023 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2024 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в го-

родском поселении Угольные 

Копи» 

2020-2022 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 

2020-2022 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 

  

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в го-

родском поселении Берингов-

ский» 

2020-2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

  

 

 

Всего по подпрограмме 

2020-2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0   

 2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 



11 

 
  

 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0  

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Алькатва-

ам» 

2020-2022 535,1 0,0 0,0 535,1 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 86,4 0,0 0,0 86,4 0,0 

2022 90,7 0,0 0,0 90,7 0,0 

2023 95,2 0,0 0,0 95,2 0,0 

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 

2020-2022 535,1 0,0 0,0 535,1 0,0 

  

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 86,4 0,0 0,0 86,4 0,0 

2022 90,7 0,0 0,0 90,7 0,0 

2023 95,2 0,0 0,0 95,2 0,0 

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Ваеги» 

2020-2022 1 164,8 0,0 0,0 1 164,8 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 

2021 250,4 0,0 0,0 250,4 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 276,0 0,0 0,0 276,0 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 1 164,8 0,0 0,0 1 164,8 0,0   

 

 

 

 

 

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 

2021 250,4 0,0 0,0 250,4 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 276,0 0,0 0,0 276,0 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 



12 

 
Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Канчалан» 

2020-2022 1 259,0 0,0 0,0 1 259,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0 

2022 215,3 0,0 0,0 215,3 0,0 

2023 226,1 0,0 0,0 226,1 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 1 259,0 0,0 0,0 1 259,0 0,0 

  

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0 

2022 215,3 0,0 0,0 215,3 0,0 

2023 226,1 0,0 0,0 226,1 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Ламут-

ское» 

2020-2022 1 307,1 0,0 0,0 1 307,1 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 236,6 0,0 0,0 236,6 0,0 

2021 248,4 0,0 0,0 248,4 0,0 

2022 260,8 0,0 0,0 260,8 0,0 

2023 273,8 0,0 0,0 273,8 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 1 307,1 0,0 0,0 1 307,1 0,0 

  

2020 236,6 0,0 0,0 236,6 0,0 

2021 248,4 0,0 0,0 248,4 0,0 

2022 260,8 0,0 0,0 260,8 0,0 

2023 273,8 0,0 0,0 273,8 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

 

1 

 

 

 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Марково» 

2020-2022 4 055,8 0,0 0,0 4 055,8 0,0 Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

 

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 770,7 0,0 0,0 770,7 0,0 

2022 809,2 0,0 0,0 809,2 0,0 



13 

 
 

 

 

 

2023 849,7 0,0 0,0 849,7 0,0  

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

  Всего по подпрограмме  

2020-2022 4 055,8 0,0 0,0 4 055,8 0,0 

  

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 770,7 0,0 0,0 770,7 0,0 

2022 809,2 0,0 0,0 809,2 0,0 

2023 849,7 0,0 0,0 849,7 0,0 

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Мей-

ныпильгыно» 

2020-2022 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Снежное» 

2020-2022 345,9 0,0 0,0 345,9 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2021 74,6 0,0 0,0 74,6 0,0 

2022 78,3 0,0 0,0 78,3 0,0 

2023 82,2 0,0 0,0 82,2 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

  

 

 

 

Всего по подпрограмме 

 

2020-2022 345,9 0,0 0,0 345,9 0,0   

 

 

2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2021 74,6 0,0 0,0 74,6 0,0 



14 

 
  

 

2022 78,3 0,0 0,0 78,3 0,0  

2023 82,2 0,0 0,0 82,2 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Усть-

Белая» 

2020-2022 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Хатырка» 

2020-2022 653,5 0,0 0,0 653,5 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 124,2 0,0 0,0 124,2 0,0 

2022 130,4 0,0 0,0 130,4 0,0 

2023 136,9 0,0 0,0 136,9 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 653,5 0,0 0,0 653,5 0,0 

  

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 124,2 0,0 0,0 124,2 0,0 

2022 130,4 0,0 0,0 130,4 0,0 

2023 136,9 0,0 0,0 136,9 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 



15 

 
Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское»  

1 

Основное мероприятие: «Орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Чуван-

ское» 

2020-2022 1 961,8 0,0 0,0 1 961,8 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 372,8 0,0 0,0 372,8 0,0 

2022 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2023 411,0 0,0 0,0 411,0 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 1 961,8 0,0 0,0 1 961,8 0,0 

  

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 372,8 0,0 0,0 372,8 0,0 

2022 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2023 411,0 0,0 0,0 411,0 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района»  

1 

Основное мероприятие: «При-

обретение недвижимого иму-

щества для нужд Анадырского 

муниципального района» 

2020-2022 50 059,0 0,0 0,0 50 059,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 50 059,0 0,0 0,0 50 059,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Основное мероприятие: «При-

обретение движимого имуще-

ства для нужд Анадырского 

муниципального района» 

2020-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное мероприятие: «По-

ставка движимого имущества в 

населенные пункты Анадыр-

ского муниципального района» 

2020-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Ана-

дырского муници-

пального района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2022 50 059,0 0,0 0,0 50 059,0 0,0 

  

2020 50 059,0 0,0 0,0 50 059,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

      »;



17 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

муниципальной программы: 

1.3.1. Позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

 

всего по подпрограмме 82 743,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

в 2020 году  –  19 136,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 3 324,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 79 419,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  15 812,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей»; 

1.3.2. Раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме: 
82 743,6 19 136,0 15 901,9 15 901,9 15 901,9 15 901,9 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
79 419,6 15 812,0 15 901,9 15 901,9 15 901,9 15 901,9 

средств окружного 

бюджета 
3 324,0 3 324,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.4. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Ваеги» муниципальной программы: 



18 

 

1.4.1. Позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 164,8  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  85,7 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  250,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  276,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  289,8 тыс. рублей»; 

1.4.2. Раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
1 164,8 85,7 250,4 262,9 276,0 289,8 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
1 164,8 85,7 250,4 262,9 276,0 289,8 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.5. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Канчалан» муниципальной программы: 

1.5.1. Позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 259,0  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета Анадырского муниципального рай-

она, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  375,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  205,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  215,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  226,1 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  237,4 тыс. рублей»; 

1.5.2. Раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



19 

 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
1 259,0 375,2 205,0 215,3 226,1 237,4 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
1 259,0 375,2 205,0 215,3 226,1 237,4 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.6. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Снежное» муниципальной программы: 

1.6.1. Позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 345,9  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  24,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  74,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  78,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  82,2 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  86,3 тыс. рублей»; 

1.6.2. Раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
345,9 24,5 74,6 78,3 82,2 86,3 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
345,9 24,5 74,6 78,3 82,2 86,3 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



20 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Приобретение движимого и недвижимого 

имущества для нужд Анадырского муниципального района» муниципальной 

программы: 

1.7.1. Позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 
 

всего по подпрограмме 50 059,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

в 2020 году  –  50 059,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

- за счёт средств местного бюджета 50 059,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  50 059,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей»; 

1.7.2. Раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансиро-

вания 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
50 059,0 50 059,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
50 059,0 50 059,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



21 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                А.А. Исканцев 


